АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2024 г №  67
Об  утверждении  Положения  «О межведомственной комиссии при администрации Липовского муниципального образования по контролю за поступлением средств в бюджеты и внебюджетные фонды и арендной платы за землю».
Руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Липовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Утвердить Положение  «О межведомственной комиссии при администрации Липовского муниципального образования по контролю за поступлением средств в бюджеты и внебюджетные фонды и арендной платы за землю».

2. Утвердить состав межведомственной комиссии при администрации Липовского муниципального образования по контролю за поступлением средств в бюджеты и внебюджетные фонды и арендной платы за землю.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Липовского муниципального образования.

Постановление от 08.04.2021г №  20 считать утратившим силу
И.о. главы Липовского
муниципального образования                                                           Е.Н.Светличный

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Липовского муниципального образования                                                                               от 20.12.2024 г  № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии при администрации Липовского
муниципального образования по контролю за поступлением средств в бюджет Липовского муниципального образования
I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия при администрации Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района по контролю за поступлением средств в бюджет (далее – Комиссия) создана для осуществления межведомственного взаимодействия деятельности всех структур, участвующих в формировании доходной части бюджета, повышения эффективности контроля за поступлением арендных платежей и увеличение доходов, в пределах своих полномочий.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Саратовской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Саратовской области, правовыми актами органов государственной власти Саратовской  области, Уставом Липовского муниципального образования, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

II. Основные цели и задачи Комиссии

1. Основной целью деятельности Комиссии является пополнение доходной части бюджетных и внебюджетных фондов, а также  поступление арендных платежей и увеличение доходов соответствующих бюджетов от использования земель.

2. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов государственной власти и органов местного самоуправления по увеличению доходов бюджета муниципального образования;

- контроль за поступлением средств в бюджетные и внебюджетные фонды, а также  поступление арендных платежей от использования земель;
3. Для реализации поставленных задач Комиссия:

- запрашивает в установленном порядке у органов государственной власти и органов местного самоуправления, предприятий и организаций необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- принимает меры по организации выполнения решений Комиссии;

А также   рассматривает иные  вопросы  в соответствии с действующим законодательством.

III. Руководство комиссии

1. Комиссию возглавляет глава Липовского муниципального образования . В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

2. Председатель:

- открывает, проводит, закрывает заседания Комиссии и подписывает ее протоколы;

- дает поручения ее членам и осуществляет контроль за их исполнением;

- представляет Комиссию в любых органах государственной, муниципальной власти;

IV. Заседания Комиссии

1. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины его членов.

2. На заседаниях Комиссии, кроме ее членов могут участвовать лица, приглашенные для рассмотрения отдельных вопросов повестки дня. Состав лиц, приглашенных на заседание Комиссии утверждается председателем по представлению членов Комиссии, ответственных за подготовку рассматриваемых вопросов повестки дня.

3. На заседаниях Комиссии решение принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

4. Заседания Комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

5. При необходимости решения Комиссии по представлению ее председателя оформляются постановлениями или распоряжениями администрации муниципального образования.

Решения Комиссии носят рекомендательный характер для органов государственной власти, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, не подведомственных администрации Липовского муниципального образования.

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Липовского муниципального образования                                                                               от 20.12.2024г  №

С О С Т А В

межведомственной комиссии при администрации

Липовского муниципального образования по контролю за поступлением

средств в бюджет (налоговые и неналоговые доходы, арендная  плата за землю, госпошлина и иные поступления)
	Председатель комиссии
	-
	Глава Липовского
муниципального образования;

	Заместитель

председателя комиссии
	-
	Заместитель главы администрации
Липовского муниципального
образования;

	Секретарь комиссии
	-
	Консультант администрации Липовского муниципального образования;

	Члены комиссии:

	ведущий специалист с. Вознесенка;

	ведущий специалист с. Чкаловка;

	-
	ведущий специалист с.Бобово;

	-
	ведущий специалист с. Яблоня;

	-
	ведущий специалист с. Заря, Красная Звезда,  п. им. Тельмана